
OBSAH

1. Úvod........................................................................................................ 5

2. Teoretický rámec výzkumu............................................................... 21

2.1. Determinanty deskriptívni reprezentace žen............................. 21

2.1.1. Socioekonomické faktory....................................................22
2.1.2. Kulturní faktory................................................................... 31
2.1.3. Politické a institucionální faktory....................................... 33

3. Metodologický rámec výzkumu.......................................................49

3.1. Časové a prostorové vymezení výzkumného pole..................... 49

3.2. Přístup к vysvětlení deskriptívni reprezentace žen......................51

3.3. Prostorová povaha dat.................................................................55
3.4. Prostorová autokorelace.............................................................. 58

3.5. Data............................................................................................... 67
3.6. Volba nezávisle proměnných...................................................... 68

4. Geografie politické reprezentace žen v komunálních volbách . . 81

4.1. Vývoj politické reprezentace žen v České republice..................81
4.2. Regionální variabilita

a globální shlukování politické reprezentace žen.......................85

4.3. Územní rozložení politické reprezentace žen.............................88
4.4. Teritoriální rozložení politické reprezentace žen........................ 91

4.5. Lokální shlukování politické reprezentace žen...........................95
4.6. Transformace lokálního shlukování politické

reprezentace žen......................................................................... 100

4.7. Přílohy...........................................................................................104

-202-



5. Determinanty politické reprezentace žen
v komunálních volbách....................................................................107

5.1. Základní parametry regresních modelů vysvětlující 
politickou reprezentaci žen v komunálních volbách
v letech 1994 až 2018................................................................ 107

5.2. Determinanty politické reprezentace žen
v komunálních volbách v letech 1994 až 2018.........................112

5.3. Determinanty politické reprezentace žen v souhrnné
perspektivě komunálních voleb v letech 2002 až 2018............ 133

5.4. Determinanty politické reprezentace žen podle odlišných
velikostních skupin obcí v souhrnné perspektivě 
komunálních voleb v letech 2002 až 2018............................... 145

5.5. Přílohy......................................................................................... 156

6. Závěr................................................................................................... 161

Použitá literatura a prameny............................................................. 175

Summary............................................................................................ 197

-203 -


